



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

TAPIA DE
CASARIEGO

Desde: 01/01/2023

Hasta: 31/12/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
CET	ACEDIA	19,00	325,30	17,12	14,00	20,00	0,21
SBA	ALIGOTE	0,70	6,30	9,00	9,00	9,00	0,00
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	66,10	1.971,00	29,82	25,00	30,00	1,29
ALB	BONITO DEL NORTE / BONITO / ATUN / MONO	914,00	4.368,00	4,78	3,00	7,50	2,85
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	4,10	37,50	9,15	3,00	15,00	0,02
PAC	BRECA / PICA	22,30	273,20	12,25	7,00	18,00	0,18
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	22,90	272,80	11,91	10,00	12,00	0,18
RSE	CABRACHO	4,10	41,00	10,00	10,00	10,00	0,03
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	0,60	10,80	18,00	18,00	18,00	0,01
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	31,30	362,40	11,58	8,00	15,00	0,24
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	9,20	157,50	17,12	15,00	24,00	0,10
SBG	DORADA	0,50	7,50	15,00	15,00	15,00	0,00
LDB	GALLO	0,40	2,80	7,00	7,00	7,00	0,00
SLO	LANGOSTA	9,00	496,00	55,11	50,00	70,00	0,32
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	27,10	729,40	26,92	20,00	30,00	0,48
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	17,00	293,10	17,24	12,00	25,00	0,19
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	4,60	82,80	18,00	18,00	18,00	0,05
LIO	NECORA / ANDARICA	26,60	616,40	23,17	18,00	25,00	0,40
PCB	PERCEBE	22,70	382,90	16,87	12,00	20,00	0,25
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	154,60	1.136,20	7,35	5,00	9,00	0,74
OCC	PULPO	15.051,20	133.519,27	8,87	6,10	11,85	87,24
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	194,50	1.759,60	9,05	6,00	15,00	1,15
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	26,00	761,00	29,27	20,00	35,00	0,50
MUT	SALMONETE	1,40	33,60	24,00	24,00	24,00	0,02
MUR	SALMONETE DE ROCA	90,05	2.141,40	23,78	9,00	30,00	1,40
JOD	SAN MARTIN	90,30	2.239,90	24,81	12,00	30,00	1,46
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	55,00	708,50	12,88	9,00	17,00	0,46
PLE	SOLLA	14,90	307,50	20,64	16,00	25,00	0,20
Totales		16.880,15	153.043,67				